
VAZBA 

Co napsat na vazbu? 

Barva vazby? Vyhněte se 

křiklavým barvám. 

  



Titulní list uvnitř práce: 

MASARYKOVA UNIVERZITA 

FILOZOFICKÁ FAKULTA 

 

Ústav evropské etnologie 

Etnologie 

 

 

 

 

Název práce 

 

Diplomová práce/Bakalářská práce 

 

Jméno a příjmení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí práce: 

 

 

 

 

 

 

Rok odevzdání          Brno 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, že jsem magisterskou diplomovou práci/ bakalářskou práci vypracoval/a samostatně 

s využitím uvedených pramenů a zdrojů. 

        …………………………………. 

         podpis autora práce 



 

Formátování práce: 

 řádkování 1,5 

 okraje: normální (2,5x 2,5 x 2,5) 

 písmo: Times New Roman nebo Arial (jeden font písma v celém dokumentu) 

 velikost písma 12 (text) 

 velikost nadpisu: 14 tučně bez podtržení 

 odstavce: zarovnání do bloku bez odsazení prvního řádku 

 číslování kapitol a podkapitol dle vlastní volby, ale stejné v celém dokumentu! 

 nezapomeň na čísla stran 

 obsah funkční, ať odkazuje přímo na konkrétní začátky kapitol po kliknutí v obsahu (pro 

případné čtenáře je to velká pomoc při vyhledávání) 

 tisk jednostranný 

 nezapomeňte zařadit do práce seznamy literatury, pramenů, obrázků apod.  

 přílohy řadit až na samotný konec dokumentu 

 citační normu používejte tu, která je uvedena na webu ÚEE 

https://etnologie.phil.muni.cz/studium/pro-studenty/citacni-norma  

 používejte poznámkový aparát pod čarou 

 Poděkování? Klidně, záleží na Vás, patřičné je poděkovat vedoucímu, ale i respondentům 

 

 řazení práce: 

Titulní list, prohlášení, poděkování, obsah, úvod, vlastní text práce členěný do kapitol, závěr, 

cizojazyčné resumé, použité prameny a literatura, seznam obrázků nebo seznam příloh, 

přílohy 

 

Pokud narazíte na něco, co zde není uvedeno, tak úprava je čistě na Vás, každopádně je důležité, aby 

práce působila jednotně, pokud například v popiscích obrázků použijete kurzívu, používejte ji opravdu 

u všech obrázků apod. 

https://etnologie.phil.muni.cz/studium/pro-studenty/citacni-norma

